



Til
Social- og Sundhedsudvalget

Rådhuset
Hold-an Vej 7
2750 Ballerup
Tlf: 4477 2000
www.ballerup.dk

Dato: 26. maj 2020

Tlf. dir.: 2144 9877
E-mail: cla6@balk.dk
Kontakt: Claus Aaen

Høring vedr. samlet sag – driftsorienterede tilsyn udført af Socialtilsynet 2019

Oversigt over Handicaprådet kommentarer til de driftsorienterede tilsyn udført af Socialtilsynet i 2019 med administrationens kommentarer

Høringssvar	Administrationens kommentarer
Tilsynsrapport, Bofællesskabet Sønderhaven Taget til efterretning	Ingen kommentarer
Handleplan, Bofællesskabet Sønderhaven Taget til efterretning	Ingen kommentarer
Tilsynsrapport, Helhedstilbud Stokholtbuen Taget til efterretning	Ingen kommentarer
Handleplan, Helhedstilbud Stokholtbuen Taget til efterretning	Ingen kommentarer
Tilsynsrapport, Botilbud Rødbo Handicaprådet bemærker, at tilbuddet fortsat er udfordret af høj personalegennemstrømning og brug af vikarer. Det er bekymrende, da det har stået på i flere år. Handicaprådet anerkender, at der arbejdes på problematikken, men vil gerne have en opfølgning på de nye tiltag.	Der følges op i den centrale opfølgning på sygefravær
Handleplan, Botilbud Rødbo Handleplan taget til efterretning med håb om, at de nye tiltag fortsat giver positiv personale trivsel og viser effekt. Handicaprådet anerkender, at det kan tage tid at ændre et personale miljø, hvorfor alvoren i handleplanen bemærkes	Ingen kommentarer
Tilsynsrapport, Bo- og Behandlingstilbuddet Måløvgård Taget til efterretning	Ingen kommentarer
Tilsynsrapport, Brydehuset Taget til efterretning	Ingen kommentarer

Handleplan, Brydehuset Taget til efterretning	Ingen kommentarer
Tilsynsrapport, Opgangsfællesskabet Skolehaven Taget til efterretning	Ingen kommentarer
Handleplan, Opgangsfællesskabet Skolehaven Taget til efterretning	Ingen kommentarer
Tilsynsrapport, Aflastningstilbud Torvevej Taget til efterretning med følgende kommentar: Handicaprådet roser Tovevej for at handle kompetent på udfordringen og resultat vedr. personalegennemstrømningen. Handicaprådet bemærker og anerkender, at Tovevej har et solidt fagligt fundament blandt medarbejderne og ledelse, med blik for at omsætte teori til praksis. Handicaprådet roser ligeledes den nye botræningsenhed, som er oprettet, men gør opmærksom på den manglende tilgængelighed på botræningsenheden. Handicaprådet opfordrer til, at man i fremtiden tænker tilgængelighed mere ind, idet det kan have betydning for en kommende borgers muligheder.	Ingen kommentarer
Handleplan, Aflastningstilbud Torvevej Taget til efterretning	Ingen kommentarer
Tilsynsrapport, Center for Voksne med Særlige Behov Handicaprådet bemærker, at tilbuddet fortsat er plaget af personalegennemstrømning, ligesom ledelse også har været påvirket. Handicaprådet finder det beklageligt, at der fortsat ikke er rettet op på den årrække af personale gennemstrømninger. Handicaprådet bemærker, at det påvirker borgernes trivsel samt personalets faglighed. Handicaprådet opfordrer til, at bemærkningen fra Socialtilsynet vedr. manglende brug af supervision, bliver taget til efterretning. Dermed menes, at man i tilbuddet starter med at gøre brug af ekstern supervision - fx Viso eller lign. - særligt i de to tilbud som har stigende indberetninger, ligesom i de tilfælde hvor manglende faglighed påvirker borgernes selvbestemmelse. Handicaprådet tager det meget alvorligt, og ønsker en nærmere redegørelse for forholdene. Herunder de tiltag, som er taget med intern konsulent vedr. læringsperspektiv. Handicaprådet ser positivt på, at tilbuddet har fokus på nærledelse samt at opjustere faglighed. Handicaprådet opfordrer til, at man fortsat arbejder ihærdigt på udfordringen af personalegennemstrømningen herunder faglighed.	Der vil være en ledelsesmæssig opfølgning jf. handleplanen Administrationen følger op med formandsskabet i Handicaprådet.
Handleplan, Center for Voksne med Særlige Behov Taget til efterretning med følgende kommentar: Handicaprådet anerkender, at det tager tid at ændre en belastet personalestruktur, og anerkender de tiltag, der er sat i gang. Handicaprådet bemærker, at der er sat intern konsulent på faglighed og læringsperspektiv. Ligeledes bemærker og anerkender Handicaprådet, at der	Ingen kommentarer

indgås aftale om neuropædagogisk faglighed samt udarbejdelse af medarbejdernes kompetencer. Hvilket ledelsen vil følge tæt gennem tilstedeværelse og observationer.	
---	--